
@ COMIJNE DI ANOIA
lstituito con Decreto Governativo del 04 maggio 1911

Piazza Arciprete Cananzi - 89020 ANOTA (RC)

CITTAI METROPOLITANA DI REGGIO CALABzuA

UFFICIO DEL SINDACO
TEL. 0966 1971 158

Prot. n' 291

Festeggiamenti in onore di San Sebastiano Marlire
Alforizzazione e contestuale ordinanza

IL SINDACO

Vista la nofa del 1'0/01120i 9, acquisita al protocollo generale dell'Ente e registrata al no 150 in pari
data, trasmessa da Don cesare Di Leo, parroco della parrocchia San Sebastiano di Anoia,. con la
quale si chiede I'aurotizzazione ad occupare Ia piazza San Sebastiano, dal giorno 19/01/2019 fino aI

2110112019, in occasione della festività di San Sebastianb per l'accensione del fuoco tradizionale in
onore del Santo che sarà acceso alle ore 1 8:00 del 19 c.m.

- Visto il T.U. "Ordinamento degli Enti Locali" D.Lgs.267/2000;
* Visto il D.L.28511992 C.D.S. ed il Regolamento di Esecuzione;

AUTORIZZA

L'occupazione della Piazza San Sebastiano dalle ore 12:00 del Giomoig Gennaio 2019 sino

alle ore 9:00 del 21 Gennaio 2019; la stessa Piazza dovrà essere sgomberata da cenere e

residui ed effettuata ogni pulizia a cura degli organizzatori;

L'accensione del trad izionale fuoco;

ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs 267 /2000

a)

b)

ORDINA



Ia predisposizione dele seguenti misure, a sarvaguardia deÙ'incorumità pubbrica:
l circoscrizione dello spazio per I'accensione del fuoco con dimensionamento non supenore a

2mX2m e urì'altezza massima di 2m;

2. transennamento dell'area interessata dal fuoco;

3' la presenza di autobotte idonea fomita dalla Protezione Civile per prevenzione antincendio;
4. presenza sul posto di un numero di estintori non inferiore a no4;

5 predisposizione di manichetta antincendio da collegare ad allaccio esistente in prossimità
della piazza in caso di necessità;

6' presenza di associazioni riconosciute dal Ministero dell'Intemo per attività Antincendio,
Yigilanza e fuanimazione con un minimo di guardie ausiliarie non inferiori a no4;

7. Evacuazione dell'unica famiglia residenfe nella piazza dalle ore 1g:00 alle ore 21 :00;

8. La chiusura temporanea al traffico veicolare ed il divieto di sosta dalle ore 12:00 fino al
termine della manifestazione religiosa e civile delle seguenti vie: c.so principe Amedeo,

c.so Vittorio Emanuele II, tratto stradale dall'incrocio di via Michele Valenzise fino
all'altezza di piazza Gen. Pasquale, per consentire l'accesso di eventuali mezzi disoccorso
esterni e garantire le vie di fuga.

9' Il divieto di sparo di petardi e mortaretti per le aree riservate all'accensione del fuoco;

DISPONE 
.

La trasmissione della presente attorizzazionelordinanza al panoco Don Cesare pi Leo, alla polizia
di Stato - Commissariato di Polistena e al Comando Stazione dei Carabinieri di Cinquefrondi.
La pubblicazione all'albo pretorio on line di questo Ente.

Anoia, 17 gennaio 2019

Il Sindaco


